

FCP展示会・商談会シート

記入日

2019年
8月23日

FOOD
COMMUNICATION
PROJECT

第3版

商品特性と取引条件

商 品 名	信州舞姫 プリンセスタイム スイート&サワー						
提 供 可 能 時 期 (最もおいしい時期を()内に記載)	通 年 ()		賞味期限/消費期限	賞味期限	365日	消費期限	
主 原 料 産 地 (漁獲場所等)	長 野 県		JAN コー ド (13桁もしくは8桁)	4977806103104			
内 容 量	500ml		希 望 小 売 価 格	税 抜	¥980	税込(切捨) 税率 8%	¥1,058
1ケースあたり入数	12		保 存 温 度 帯	常温			
発 注 リードタイム	3営業日(遠方は要相談)		販 売 エリア の 制 限	●無 ○有→			
最大・最小ケース納品単位 (◎ケース/日 など単位も記載)	最大	50	最小	3	ケースサイズ(重量)	縦(φ) × 横(φ) × 高さ(φ) 重量(kg)	
						210.0	270.0 315.0 11.0
認 証 等 (商品・工場・農場等)	<input type="checkbox"/> 有機JAS <input type="checkbox"/> SO ※ <input type="checkbox"/> HACCP ※ <input type="checkbox"/> 農業生産工程管理(GAP) ※ <input type="checkbox"/> その他(右に記入→) ※印のものは、具体的な取得内容を記載 →						

タ ー ゲ ッ ト	売 り 先	<input checked="" type="checkbox"/> 外食 <input checked="" type="checkbox"/> 中食 <input checked="" type="checkbox"/> 商社・卸売 <input type="checkbox"/> メーカー <input checked="" type="checkbox"/> スーパーマーケット <input checked="" type="checkbox"/> 百貨店 <input checked="" type="checkbox"/> その他小売 <input checked="" type="checkbox"/> ホテル・宴会・レジャー (業務用対応可能 <input type="checkbox"/> ギフト対応可能) <input type="checkbox"/> その他(右に記入→)
	お 客 様 (性別・年齢層など)	20~30歳代の若者、特に女性。アルコール初心者や苦手な方。
利 用 シ ーン (利用方法・おすすめレシピ等)	スナックやスイーツなど甘い物にも良く合うお酒です。ちょっとしたパーティーなど乾杯酒として最適です。	
商 品 特 徴	当社の女性醸造家が「これ日本酒?」と思わせる、フルーツのような甘みと爽やかな酸味が利いた純米吟醸酒を造りました。微発泡でスッキリ爽やか、アルコール度数も7度と低いので、酔い方もゆっくりしており、体に優しいお酒です。良く冷やして、ワイングラスでお召し上がりください。	


商品写真

	<table border="1"> <tr><td>品目</td><td>日本酒</td></tr> <tr><td>アルコール分</td><td>7度</td></tr> <tr><td>原材料名</td><td>米(国産)・米麴(国産米)</td></tr> <tr><td>精米歩合</td><td>59% 美山錦100%使用</td></tr> <tr><td>内容量</td><td>500ml</td></tr> </table> <p>澱が沈殿していますので軽く振ってから開栓してください。お酒は二十歳になってから。妊娠中や授乳期の飲酒は控えましょう。</p> <table border="1"> <tr><td>製造者</td><td>株式会社舞姫</td></tr> <tr><td colspan="2">長野県諏訪市諏訪二丁目9番25号</td></tr> <tr><td>JANコード</td><td>4977806103104</td></tr> <tr><td>製造年月</td><td></td></tr> </table>	品目	日本酒	アルコール分	7度	原材料名	米(国産)・米麴(国産米)	精米歩合	59% 美山錦100%使用	内容量	500ml	製造者	株式会社舞姫	長野県諏訪市諏訪二丁目9番25号		JANコード	4977806103104	製造年月	
	品目	日本酒																	
アルコール分	7度																		
原材料名	米(国産)・米麴(国産米)																		
精米歩合	59% 美山錦100%使用																		
内容量	500ml																		
製造者	株式会社舞姫																		
長野県諏訪市諏訪二丁目9番25号																			
JANコード	4977806103104																		
製造年月																			
<p>食品表示対応が出来ていない場合は対応時期を記入(年 月 予定)</p> <p>アレルギー表示(特定原材料) ※使用している項目に☑、使用していない場合は以下の欄に大きく×をする。</p> <table border="1"> <tr> <td>表示義務有</td> <td><input type="checkbox"/>えび、<input type="checkbox"/>かに、<input type="checkbox"/>小麦、<input type="checkbox"/>そば、<input type="checkbox"/>卵</td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/>乳、<input type="checkbox"/>落花生</td> </tr> <tr> <td>表示を奨励(任意表示)</td> <td><input type="checkbox"/>大豆、<input type="checkbox"/>かき、<input type="checkbox"/>いわし、<input type="checkbox"/>いくら、<input type="checkbox"/>オクラ、<input type="checkbox"/>カシューナッツ</td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/>キウイフルーツ、<input type="checkbox"/>牛肉、<input type="checkbox"/>鶏肉、<input type="checkbox"/>ごま、<input type="checkbox"/>さけ</td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/>さば、<input type="checkbox"/>大豆、<input type="checkbox"/>鶏肉、<input type="checkbox"/>バナナ、<input type="checkbox"/>豚肉</td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/>まつたけ、<input type="checkbox"/>もも、<input type="checkbox"/>りんご、<input type="checkbox"/>ゼラチン</td> </tr> </table> <p>(※商品以外にアレルギーを扱っている場合はその旨を記入)</p>	表示義務有	<input type="checkbox"/> えび、 <input type="checkbox"/> かに、 <input type="checkbox"/> 小麦、 <input type="checkbox"/> そば、 <input type="checkbox"/> 卵		<input type="checkbox"/> 乳、 <input type="checkbox"/> 落花生	表示を奨励(任意表示)	<input type="checkbox"/> 大豆、 <input type="checkbox"/> かき、 <input type="checkbox"/> いわし、 <input type="checkbox"/> いくら、 <input type="checkbox"/> オクラ、 <input type="checkbox"/> カシューナッツ		<input type="checkbox"/> キウイフルーツ、 <input type="checkbox"/> 牛肉、 <input type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> ごま、 <input type="checkbox"/> さけ		<input type="checkbox"/> さば、 <input type="checkbox"/> 大豆、 <input type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> バナナ、 <input type="checkbox"/> 豚肉		<input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、 <input type="checkbox"/> りんご、 <input type="checkbox"/> ゼラチン							
表示義務有	<input type="checkbox"/> えび、 <input type="checkbox"/> かに、 <input type="checkbox"/> 小麦、 <input type="checkbox"/> そば、 <input type="checkbox"/> 卵																		
	<input type="checkbox"/> 乳、 <input type="checkbox"/> 落花生																		
表示を奨励(任意表示)	<input type="checkbox"/> 大豆、 <input type="checkbox"/> かき、 <input type="checkbox"/> いわし、 <input type="checkbox"/> いくら、 <input type="checkbox"/> オクラ、 <input type="checkbox"/> カシューナッツ																		
	<input type="checkbox"/> キウイフルーツ、 <input type="checkbox"/> 牛肉、 <input type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> ごま、 <input type="checkbox"/> さけ																		
	<input type="checkbox"/> さば、 <input type="checkbox"/> 大豆、 <input type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> バナナ、 <input type="checkbox"/> 豚肉																		
	<input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、 <input type="checkbox"/> りんご、 <input type="checkbox"/> ゼラチン																		

※今後FCP事務局がシート普及拡大のためにセミナー等で掲載内容の紹介を行うことについて 右欄に○をして下さい。(無記入の場合は紹介しません。)

承諾・拒否

■ 出展企業紹介

出 展 企 業 名	株式会社舞姫		
年 間 売 上 高	115,000千円	従 業 員 数 (社員〇名、パート〇名など)	社員9名、パート4名、季節2名
代 表 者 氏 名	西仲充香		
メ ッ セ ー ジ	創業125年、豊かな自然と風土に恵まれた諏訪の地で伝統に磨かれた技と真心を継承し、米、水、造り手にこだわり、愛される酒造りに励んでいます。時代や環境の変化に応じて常に進化する体質を作り上げ、経営理念である「お客様に感謝し大切にする」を実践して参ります。私達は、伝統ある諏訪五蔵のひとつとして、日本酒の醸造・販売を通じ、地元への貢献と発展に取り組んで参ります。		
ホ ー ム ペ ー ジ	http://www.maihime.co.jp		
会 社 所 在 地	〒 392-0004	長野県諏訪市諏訪2丁目9-25	
工 場 等 所 在 地	〒 392-0004	長野県諏訪市諏訪2丁目9-25	
担 当 者	塚本彰治	E - m a i l	tsukamoto@mai-hime.co.jp
T E L	0266-52-0078	F A X	0266-58-0078

■ 生産・製造工程アピールポイント ※農産物の場合は栽培面積・年間収穫量なども記載

酒造りのこだわり
甘・酸・渋・辛・苦の五味が程良く調和した旨口の酒“薫り高きふくらみのある味わい”を守り、手造り仕込みにこだわり、時代の求める酒造りに果敢に取り組んでいます。酒米へのこだわり
信州・長野県で広く使われる“美山錦”、兵庫県の“山田錦”、山田錦の親米である“雄町”などの酒造好適米を中心に使用しています。また、契約農家による米造りを推進し、造り手の顔の見える酒造り実践しています。
水へのこだわり
霧ヶ峰に降った雨雪が100年と言う長い時間をかけ霧ヶ峰伏流水の地下水となり地下深くを流れてきます。その清冽な水を汲み上げ全ての酒を造っています。この水こそ美味しいお酒を造るうえで欠かすことの出来ない貴重な水なのです。



■ 品質管理情報

商品検査の有無	<input type="radio"/> 無 <input checked="" type="radio"/> 有(具体的に)	異物混入検査(目視)、味わい官能検査(食味)			
衛生管理への取組	生産・製造工程の管理	各工程において、チェックシートを用い製品の管理をしている。			
	従業員の管理	朝礼で体調、身だしなみのチェックシートを用い確認をしている。			
	施設設備の管理	設備、機械等は定期的に洗浄点検検査をチェックシートを用い管理している。			
危機管理体制	担当者連絡先	担当者名または担当部署名	磯崎邦宏製造課長	連絡先	0266-52-0078
	危機管理に関する対応や生産物賠償責任保険(PL保険)の加入など	PL保険加入			

このシートは農林水産省フード・コミュニケーション・プロジェクト(FGP)により、作成されました。詳しくは<http://www.food-communication-project.jp/>をご覧ください。